

XXXV edycja Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego „Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło”

XXXV edycja Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego „Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło” została zakończona. W tym roku odbywała się pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego - Pana Sławomira Sosnowskiego oraz Starosty Bialskiego - Pana Tadeusza Łazowskiego. W pierwszym etapie wzięło udział 86 uczniów z 17 szkół z województwa lubelskiego. W finale, który odbył się 20 marca o godz. 10⁰⁰ w Muzeum, zmierzyło się 12 najlepszych uczestników ze następujących szkół: LO im. Batalionów Chłopskich w Adamowie, I LO im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Białej Podlaskiej, II LO im. gen. Gustawa Orlicz - Dreszera w Chełmie, ZSE i III LO im. gen. Władysława Andersa w Chełmie, ZSG i H im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego w Chełmie, LO im. Ziemi Podlaskiej w Komarówce Podlaskiej, I LO im. Mikołaja Kopernika w Parczewie, I LO w Radzynie Podlaskim. ZS w Stoczku Łukowskim oraz I LO im. Tadeusza Kościuszki we Włodawie. Finaliści w ciągu godziny musieli odpowiedzieć pisemnie na 35 trudnych i szczegółowych pytań. 25 z nich dotyczyło życia i twórczości autora „Starej baśni”, natomiast pozostałe związane były z dwoma powieściami J.I. Kraszewskiego „Pan na czterech chłopach” i „Historia o Janaszu Korczaku i pięknej miecznikównie”, które stanowiły dodatkowe lektury konkursowe. Zwycięzcą XXXV Wojewódzkiego Konkursu Czytelniczego „Józef Ignacy Kraszewski - jego życie i dzieło” został DAWID WALENCIUK z I LO im. Mikołaja Kopernika w Parczewie; II miejsce zajął SZYMON DACIUK także z liceum parczewskiego, natomiast III miejsce zdobyła MARTYNA MARZEC uczennica II LO im. gen. Gustawa Orlicz - Dreszera w Chełmie. Troje finalistów otrzymało wyróżnienia: ROBERT KOCHAŃSKI z LO im. Batalionów Chłopskich w Adamowie, WIOLETTA OWORUSZKO z I LO w Radzynie Podlaskim oraz MARTYNA LICHACZEWSKA z I LO im. Józefa Ignacego Kraszewskiego w Białej Podlaskiej. Ponadto w finale wzięli udział: DOMINIKA RADCZUK z , LO im. Ziemi Podlaskiej w Komarówce Podlaskiej, MICHAŁ MIKOŁAJCZAK z I LO im. Tadeusza Kościuszki we Włodawie, ANNA BOJCZUK z ZSE i III LO im. gen. Władysława Andersa w Chełmie, MAŁGORZATA KĘPA z ZS w Stoczku Łukowskim, KINGA KARPIŃSKA z ZSG i H im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego w Chełmie oraz SANDRA ŚWISZCZ z ZSG i H im. Kazimierza Andrzeja Jaworskiego w Chełmie. Laureaci, wyróżnieni oraz pozostali finaliści otrzymali cenne nagrody rzeczowe i książkowe. Jeszcze raz gratulujemy laureatom, wyróżnionym oraz wszystkim finalistom naszego konkursu. Pragniemy podziękować nauczycielom, którzy poświęcili swój czas i siły aby przygotować uczniów oraz szkołom od tylu lat uczestniczącym w naszej imprezie. Żaden konkurs nie mógłby się odbyć bez sponsorów, którzy ufundowali cenne nagrody. Bardzo gorąco dziękujemy za wsparcie finansowe naszej inicjatywy następującym instytucjom i osobom: Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego, Biuro Wycen Majątkowych Piotr Dawidziuk w Piszczacu oraz Bank Spółdzielczy w Wisznicach. [gallery link="file" ids="778,779,780,781,782,783,784,785,786,787"]